
"2013 - Año Del Bicentenario de la Asamblea Generai Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

370 8

BUENOSAIRES, 1 1 JUN 2013

VISTO el Expediente N° 1-47-20939-07-1 del Registro de

esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

y;

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma WALTER DANIEL

TESTA, solicita la baja de los certificados de los Productos Cosméticos

detallados en el Anexo I de la presente Disposición, los cuales detenta su

titularidad.

Que dichos Productos Cosméticos, fueron admitidos en los

términos de la Resolución (ex M.S. y A.S.) N° 155/98.

Que de acuerdo a lo manifestado a fs. 175 por el

Departamento de Inspectoría del Instituto Nacional de Medicamentos no

existen objeciones para acceder a lo solicitado.

Que el Departamento de Registro y la Dirección de Asuntos

Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el

Decreto NO1490/92 Y por el Decreto N° 425/10.

1



"2013 - Año Del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

i
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.
Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1°.- Dánse de baja los trámites de admisión de los Productos

Cosméticos según el detalle obrante en el ANEXO I, que forma parte

integrante de la presente Disposición, cuya titularidad detenta WALTER

DANIEL TESTA.

ARTICULO 2°.- Regístrese, gírese al Instituto Nacional de Medicamentos a sus

efectos; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y

hágasele entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido

archívese PERMANENTE.

EXPEDIENTE N° 1-47-20939-07-1
DISPOSICION N°

2



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOSCOSMETICOS

NODE PRODUCTO MARCA

TRAMITE

1970/05 Emulsión de Limpieza
Facial Hidratante y XIOMARA
Nutritiva con Aloe
Vera

2322/04 Crema Revitalizante y
Nutritiva con Aloe XIOMARA
Vera y Vitamina E
Dara todo el Cueroo

1971/05 Crema Exfoliante XIOMARA
2248/04 Crema para Rostro y

Cuello-anti edad con XIOMARA
coenzima Q10-
vitamina A v E

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-20939-07-1

DISPOSICIÓN N°:

Dlv 370 8

3


	00000001
	00000002
	00000003

